
2Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.842

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#317965#2#372617>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2021-PGE
PROCESSO n° 202100003003047; CONTRATANTE: Estado de 
Goiás, por intermédio da Procuradoria-Geral do Estado, CNPJ 
01.409.697/0001-11; CONTRATADA: Directa Comércio Serviços e 
Soluções Ltda., CNPJ 02.329.217/0001-75; OBJETO: Supressão 
de 01 (um) Scanner A4/A3 (grandes volumes), correspondente a 
redução de R$ 52.918,50 (cinquenta e dois mil novecentos e dezoito 
reais e cinquenta centavos) e ao decréscimo de aproximadamente 
10,64% (dez e sessenta e quatro por cento) do valor inicial global 
do Contrato nº 07/2021-PGE (000022149084); VALOR TOTAL: 
R$ 444.081,30 (quatrocentos e quarenta e quatro mil oitenta e um 
reais e trinta centavos); ASSINADO por: JULIANA PEREIRA DINIZ 
PRUDENTE, Procuradora-Geral do Estado, em 19.07.2022.
<#ABC#317965#2#372617/>

Protocolo 317965

Defensoria Publica
<#ABC#317974#2#372626>

PORTARIA Nº 274/2022 - GABINETE/DPG.

O Defensor Público-Geral do Estado de 
Goiás, no uso de suas atribuições legais 
contidas no art. 12, incisos I, XII, XX, e XXI, 
da Lei Complementar Estadual nº 130/2017, 
e,

Considerando o disposto da Lei Complementar Estadual nº 
130/2017;

Considerando a necessidade de adequação da estrutura 
orgânica da Defensoria Pública do Estado de Goiás;

Considerando o inteiro teor dos processos administrativos 
de nº 202210892003688 e nº 202210892003715.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar Jarden Marquel de Aquino Ribeiro, 
inscrito no CPF nº 048.037.691-33, do cargo de Assessor Especial 1 
(CC-5), com efeitos a partir de 28 de julho de 2022.

Art. 2º. Nomear Rute de Oliveira Luciano Vilela Campos, 
inscrita no CPF nº 019.496.341-16, no cargo de Assessor Especial 1 
(CC-5), com efeitos a partir de 20 de julho de 2022.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

À Diretoria-Geral de Administração e Planejamento para o 
fiel cumprimento.

Dê-se ciência. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, aos 19 dias 
do mês de julho de 2022.

DOMILSON RABELO DA SILVA JÚNIOR
Defensor Público-Geral do Estado

<#ABC#317974#2#372626/>

Protocolo 317974
<#ABC#318063#2#372727>

Extrato do 6º Termo Aditivo ao Contrato n. 042/2018
Processo: 201810892001078. Objeto: prorrogação de prazo e 
repactuação ao Contrato nº 042/2018. Contratante: Defensoria 
Pública do Estado de Goiás. Contratada: SC Comercial e Serviços 
Ltda. Vigência: 12 meses, contados de 31/07/2022 a 30/07/2023. 
Valor total: R$1.661.544,00
<#ABC#318063#2#372727/>

Protocolo 318063

Vice Governadoria
<#ABC#317940#2#372592>

PORTARIA Nº 101, de 18 de julho de 2022

Dispõe sobre a instituição do Comitê 
Permanente para Questão da Mulher 
e da Diversidade no âmbito da 
Vice-Governadoria.

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no 
uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Constituição 
do Estado de Goiás, de 05 de outubro de 1989 e de acordo com 
o Decreto Estadual n.º 9.538, de 18 de outubro de 2019 e em 
cumprimento ao Decreto Estadual n.º 9.251, de 25 de junho de 
2018,  e o disposto no Processo n.°202200012000299, resolve:

Art. 1º Instituir o Comitê Permanente para Questão da 
Mulher e da Diversidade no âmbito desta Vice-Governadoria, de 
acordo com o estabelecido no Decreto Estadual n.º 9.251, de 25 de 
junho de 2018.

Art. 2º Designar as servidoras abaixo discriminadas para 
compor o referido Comitê:

I - Ryele Rose Rodrigues Ferreira, ocupante do cargo de 
Assessor A9, CPF/ME: 757.979.411-04;

II - Ester Maria Miranda, ocupante do cargo de Assessor 
A3, CPF/ME: 369.588.161-53;

III - Maria Aparecida da Silva, ocupante do cargo de 
Assessor A7, CPF/ME: 416.116.161-15;

IV - Anna Gabriela Alves Paiva, ocupante do cargo de 
Assessor A5, CPF/ME: 757.699.991-87; e

V - Gabriela Vieira Chaves Silva, ocupante do cargo de 
Assessor A6, CPF/ME: 969.544.341-91.

Art. 3º Designar a servidora Ryele Rose Rodrigues 
Ferreira para assumir a Coordenação do referido Comitê.

Art. 4º Fica revogada a Portaria 24/2022 - VICEGOV.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

LINCOLN TEJOTA
<#ABC#317940#2#372592/>

Protocolo 317940

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: f32f131f

maria.apsilva
Realce


